
1 PRIEDAS 
PATVIRTINTA

 Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
2023 m. kovo 10 d. protokolu Nr. JT-5

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Biržai

Biržų  rajono  savivaldybės  jaunimo  reikalų  taryba  (toliau  –  Jaunimo reikalų  taryba)  yra
visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš Biržų rajono savivaldybės (toliau
–  Savivaldybės)  administracijos,  Savivaldybės  tarybos  atstovų  ir Biržų  rajono  savivaldybės
teritorijoje  veikiančių  savivaldybės  jaunimo  organizacijų,  su  jaunimu  dirbančių  organizacijų,
mokinių ir (ar) studentų savivaldų išrinktų jaunimo atstovų.

Pagal Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Biržų rajono
savivaldybės  tarybos 2019 m.  kovo 28 d.  sprendimu Nr.  T-44 „Dėl  Biržų  rajono savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 7.10 papunktį, Jaunimo reikalų taryba ne rečiau kaip
kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai.

Pagal  Jaunimo  reikalų  tarybos  nuostatų,  patvirtintų  Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  
2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-44 „Dėl Biržų  rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
nuostatų  patvirtinimo“  11 punktą  ir  Biržų  rajono savivaldybės  tarybos 2022 m.  balandžio  1 d.
sprendimą  Nr.  T-87  „Dėl  Biržų rajono savivaldybės  tarybos 2019 m. gegužės  24 d.  sprendimo
Nr. T-125 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ pakeitimo“  Jaunimo
reikalų taryba lygiateisės partnerystės pagrindu sudaryta iš 12 narių ─ Savivaldybės administracijos,
Savivaldybės tarybos ir jaunimo atstovų. Jaunimo atstovai perrinkti 2021 m. gegužės 28 d. jaunimo
atstovų  viešo  visuotinio  susirinkimo  metu.  Jaunimo  reikalų  tarybos  pirmininkė  –  Savivaldybės
tarybos narė Toma Karvelytė.

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA

2022 m. įvyko 11 Jaunimo reikalų tarybos posėdžių, kuriuose:
- pristatyta ir patvirtinta 2021 metų veiklos ataskaita; 
- patvirtintas 2022 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas;
- įsivertinta 2021 m. Jaunimo reikalų tarybos veikla;
- pakeista  Jaunimo  reikalų  tarybos  sudėtis  Biržų  savivaldybės  tarybos  2022  m.

balandžio 1 d. sprendimu Nr. T-87, kai atsisakė savo mandato Biržų rajono savivaldybės jaunimo
reikalų tarybos narys.

-  svarstyta ir  pritarta  2022 m. Biržų rajono savanoriškos jaunimo tarnybos modelio
finansavimui; 

- nustatyti  Biržų  rajono  savivaldybės  jaunimo  ir  su  jaunimu  dirbančių  organizacijų
2019─2022  m.  veiklos  rėmimo  programos  2022  metų  finansavimo  konkurso  terminai,  išskirti
veiklos prioritetai, paskirstytas finansavimas – 3396 eurų 4 organizacijoms; 

- aptarta Biržų rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimo ataskaita;
- įvyko  susitikimas  su  VšĮ  „Socialine  iniciatyva“,  kuriame  aptartas  2021  m.  Biržų

rajone vykdomas mobilus darbas su jaunimu, aptarta papildomo finansavimo galimybės 2022 m. iš
Biržų rajono savivaldybės biudžeto;

- svarstyti  siūlymai  dėl  jaunimo įgalinimo galimybių,  per  jaunimui  skirtus  renginius
Biržų rajono savivaldybėje;

- pasidalinta  informacija  apie  tapimą jaunimo metų ambasadoriais,  Europos jaunimo
komandos nariais;



2

- aptartas  Apskrities  jaunimo  organizacijų  tarybos  (toliau  -  AJOT)  modelio
įgyvendinimas, iškeltos aktualios jaunimo politikos problemos Biržų rajono savivaldybėje kurios
perduotos AJOT projekto vykdytojams;

- Analizuoti  gauti  dokumentai  dėl   jaunimo  politikos  įgyvendinimo   rekomendacijų
Savivaldybėje;

- Svarstyti  siūlymai  dėl  dalyvavimo  Panevėžio  regione  organizuojamuose
konferencijose, forumuose, mokymo dirbtuvėse bei renginiuose.

2022 m. viena Jaunimo reikalų tarybos narės  buvo pakviestos  į  miesto šventės  rengimo
grupę. Buvo nutarta dalyvauti miesto šventėje bei įgyvendinti Baltojo pikniko idėją, taip uždarant
Biržų miesto šventę. 

2022  m.  Jaunimo  reikalų  tarybos  nariai  aktyviai  dalyvavo  posėdžiuose,  Savivaldybės
administracijos  sudarytuose  komisijų,  darbo grupių,  tarybų veiklose  (Biržų  rajono  savivaldybės
strateginio  plėtros  plano 2021–2030 m.  darbo grupė,  2022 m.  Biržų  miesto  šventės  planavimo
grupė, Biržų r. savivaldybės visuomenės kultūros taryba, Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų
tarybos jaunimo apdovanojimų nominantų atrankos komisija).

2022 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai su jaunimo  ir
su  jaunimu  dirbančiomis  organizacijomis  dalyvavo  jaunimo  metų  „Jaunimo  parko“  idėjos
įgyvendinime bei pasodino Stelmužės ąžuolo vaikaitį tarp Biržų Reformatų bažnyčios ir pėsčiųjų
tako.

Praeitais metais Jaunimo reikalų tarybą pateikė vieną siūlymą Savivaldybės administracijai
dėl  Biržų  rajono  jaunimo  savanoriškos  tarnybos  modelio  įgyvendinimo,  inicijavo  Biržų  rajono
jaunimo  apdovanojimus  bei  pritarė  Jaunimo  savanoriškos  tarnybos  bei  jaunimo  ir  su  jaunimu
dirbančių organizacijų projektų finansavimui.

INFORMACIJOS SKLAIDA

Informacija  apie  jaunimo  reikalų  tarybos  veiklą  viešinama  Biržų  rajono  savivaldybės
internetinio  puslapio  www.birzai.lt skiltyje  ,,Jaunimas“,  socialiniame  tinklalapyje  „Facebook“,
Biržų  rajono jaunimo reikalų tarybos paskyroje https://www.facebook.com/BRJRT.

Biržų rajono savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos pirmininkė Toma Karvelytė

https://www.facebook.com/BRJRT
http://www.birzai.lt/

